学 第 5 4 4 号

令 和 ２ 年 ９ 月 29 日

 私 立 幼 稚 園 設置者 様

 （幼稚園型認定こども園を含む）

岩手県ふるさと振興部学事振興課総括課長

令和３年度教育支援体制整備事業費交付金（幼児教育の質の向上のための緊急環境整備）

に係る事業の実施予定調査について（通知）

このことについて、岩手県保健福祉部子ども子育て支援室から令和３年度における標記交付金を

活用した事業の実施予定調査について、別添のとおり照会がありましたので、お知らせします。

なお、回答及び問い合わせにつきましては、県子ども子育て支援室宛て直接行ってくださいます

ようお願いします。

【留意事項】

① 令和２年度の事業募集については、文部科学省から、現在のところ未定であるとの回答を得

ていることから、今年度の事業募集がない場合があることも考慮（今年度予定していた整備を

来年度実施することとして回答する等）した上で、回答をお願いします。

② 本調査は、幼児教育の質の向上のための緊急環境整備のうち、「遊具等環境整備施設における

遊具・運動用具・教具・保健衛生用品等の設備整備」が対象であり、「新型コロナウイルス感染

症対策を実施するために必要となる保健衛生用品や備品の購入等」は対象外です。

【担当】 私学振興担当 菊池

電話  019-629-5042

FAX  019-629-5049

Mail   AH0007@pref.iwate.jp